



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE**

Rua Rui Barbosa, 202 - Centro - Vera Cruz do Oeste - PR  
CEP: 85845-000 CNPJ: 78.101.821/0001-01 Telefone: (45) 3267-8000  
E-mail: gabinete@veracruz.pr.gov.br

Nº Coleta	Data da Coleta	Data da Validade	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------------------	------	------------	-------	------------	----------------	-------------	--------

**Material: MUDAS DE BOCA DE LEÃO ANÃ SORTIDA. NOME CIENTÍFICO: ANTIRRHINUM MAJUS NANUM. CATEGORIA: PLANTA**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	1	LF SISTEMAS LTDA		800,000	1,5300	1224,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,5300</b>	<b>1224,00</b>	

**Material: MUDAS DE ALEGRIA-DOS JARDINS/SÁLVIA/ SANGUE -DE-ADÃO. NOME CIENTÍFICO: SALVIA SPLENDENS. CATEGORIA:**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	2	LF SISTEMAS LTDA		800,000	3,7400	2992,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>3,7400</b>	<b>2992,00</b>	

**Material: MUDAS DE ONZE-HORAS/PORTULACA. NOME CIENTIFICO: PORTULACA GRANDIFLORA. CATEGORIA: CACTOS E**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	3	LF SISTEMAS LTDA		800,000	1,7600	1408,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,7600</b>	<b>1408,00</b>	

**Material: MUDAS DE CRISTA-DE-GALO – CELÓSIA CRISTATA ANÃ SORTIDA NOME CIENTÍFICO: CELOSIA ARGENTEA TAMANHO 15 A 25**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	4	LF SISTEMAS LTDA		500,000	1,7300	865,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,7300</b>	<b>865,00</b>	

**Material: MUDAS DE FOLHAGEM IRESINE HERBSTII BRILLIANTISSIMA TAMANHO 15 A 25 CM.**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	5	LF SISTEMAS LTDA		500,000	3,9900	1995,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>3,9900</b>	<b>1995,00</b>	



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE**  
Rua Rui Barbosa, 202 - Centro - Vera Cruz do Oeste - PR  
CEP: 85845-000 CNPJ: 78.101.821/0001-01 Telefone: (45) 3267-8000  
E-mail: gabinete@veracruz.pr.gov.br

Nº Coleta	Data da Coleta	Data da Validade	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------------------	------	------------	-------	------------	----------------	-------------	--------

**Material: MUDAS DE PETUNIA PAPO DE ANJO- NOME CIENTIFICO: PETUNIA X HYBRIDA. FAMÍLIA: SOLANACEAE: NOME POPULAR:**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	6	LF SISTEMAS LTDA		500,000	1,5800	790,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,5800</b>	<b>790,00</b>	

**Material: MUDAS DE BUXINHO/BUXO/ÁRVORE-DA-CAIXA. NOME CIENTIFICO: BUXUS SEMPERVIRENS.CATEGORIA: ARBUSTOS, BONSAI,**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	7	LF SISTEMAS LTDA		350,000	35,9000	12565,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>35,9000</b>	<b>12565,00</b>	

**Material: MUDAS DE CRÓTON AMERICANO/ FOLHA-IMPERIAL/LOURO-VARIEGADO. NOME CIENTIFICO: CODIAEUM VARIEGATUM.**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	8	LF SISTEMAS LTDA		1000,000	30,2300	30230,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>30,2300</b>	<b>30230,00</b>	

**Material: MUDAS DE IXORA/ ICSÓRIA/ IXORA-CORAL/ IXÓRIA. NOME CIENTIFICO: IXORA COCCINEA. CATEGORIA: ARBUSTOS,**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	9	LF SISTEMAS LTDA		850,000	7,9900	6791,50	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>7,9900</b>	<b>6791,50</b>	

**Material: PEDRA – PEDRA BRANCA N°3 – (SACA 20 KG)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	10	LF SISTEMAS LTDA		20,000	48,1000	962,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>48,1000</b>	<b>962,00</b>	



Nº Coleta	Data da Coleta	Data da Validade	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------------------	------	------------	-------	------------	----------------	-------------	--------

**Material: ADUBO NPK 06-15-10 GRANULADO - SACO 50 KG - É UM ADUBO FORMULADO DO TIPO NPK ADUBO DE AMPLA UTILIZAÇÃO**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	11	LF SISTEMAS LTDA		20,000	450,0000	9000,00	Sim ***
Melhor Preço -->							450,0000	9000,00	

**Material: MUDAS DE FLOR MARIA-SEM-VERGONHA**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	12	LF SISTEMAS LTDA		800,000	1,6300	1304,00	Sim ***
Melhor Preço -->							1,6300	1304,00	

**Material: MUDAS DE SALVIA ALTA FLOR DE CARDEAL NOME POPULAR:**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	13	LF SISTEMAS LTDA		800,000	3,8300	3064,00	Sim ***
Melhor Preço -->							3,8300	3064,00	

**Material: MUDAS DE FLOR LANTANA. NOME CIENTIFICO: EUPHORBIA LEUCOCEPHALA, NOMES POPULARES: LANTANA TAMANHO 15 A**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	14	LF SISTEMAS LTDA		1000,000	1,7000	1700,00	Sim ***
Melhor Preço -->							1,7000	1700,00	

**Material: MUDAS DE BEIJINHO SORTIDO, NOME CIENTIFICO: IMPATIENS WALLERIANA BALSAMINA (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	15	LF SISTEMAS LTDA		1000,000	1,7700	1770,00	Sim ***
Melhor Preço -->							1,7700	1770,00	



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE**

Rua Rui Barbosa, 202 - Centro - Vera Cruz do Oeste - PR  
CEP: 85845-000 CNPJ: 78.101.821/0001-01 Telefone: (45) 3267-8000  
E-mail: gabinete@veracruz.pr.gov.br

Nº Coleta	Data da Coleta	Data da Validade	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------------------	------	------------	-------	------------	----------------	-------------	--------

**Material: MUDAS SALVIA VERMELHA, NOME CIENTIFICO: SALVIA SPLENDENS (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	16	LF SISTEMAS LTDA		800,000	3,9900	3192,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>3,9900</b>	<b>3192,00</b>	

**Material: HUMUS – SACO DE 25 KG**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	17	LF SISTEMAS LTDA		20,000	30,6400	612,80	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>30,6400</b>	<b>612,80</b>	

**Material: MUDAS DE COUVE (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	18	LF SISTEMAS LTDA		800,000	1,0000	800,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,0000</b>	<b>800,00</b>	

**Material: MUDAS DE MAXIXE (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	19	LF SISTEMAS LTDA		700,000	1,5000	1050,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,5000</b>	<b>1050,00</b>	

**Material: MUDAS DE ABOBRINHA DE TRONCO CASERTA (PRONTA PARA PLANTIO).**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	20	LF SISTEMAS LTDA		700,000	1,5000	1050,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,5000</b>	<b>1050,00</b>	



Nº Coleta	Data da Coleta	Data da Validade	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------------------	------	------------	-------	------------	----------------	-------------	--------

**Material: MUDAS DE PEPINO SMR 58 PARA CONSERVA, (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	21	LF SISTEMAS LTDA		800,000	1,5000	1200,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,5000</b>	<b>1200,00</b>	

**Material: MUDAS DE JILÓ MORRO REDONDO (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	22	LF SISTEMAS LTDA		800,000	1,5000	1200,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,5000</b>	<b>1200,00</b>	

**Material: MUDAS RÚCULA DONATELLA (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	23	LF SISTEMAS LTDA		1000,000	1,0000	1000,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,0000</b>	<b>1000,00</b>	

**Material: MUDAS DE CEBOLA CRIOULA (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	24	LF SISTEMAS LTDA		800,000	1,5000	1200,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,5000</b>	<b>1200,00</b>	

**Material: MUDAS MANJERICÃO (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	25	LF SISTEMAS LTDA		800,000	1,1900	952,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,1900</b>	<b>952,00</b>	



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE**

Rua Rui Barbosa, 202 - Centro - Vera Cruz do Oeste - PR  
CEP: 85845-000 CNPJ: 78.101.821/0001-01 Telefone: (45) 3267-8000  
E-mail: gabinete@veracruz.pr.gov.br

Nº Coleta	Data da Coleta	Data da Validade	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------------------	------	------------	-------	------------	----------------	-------------	--------

**Material: MUDAS DE TOMATE CEREJA SAMAMBAIA (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	26	LF SISTEMAS LTDA		800,000	1,3200	1056,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,3200</b>	<b>1056,00</b>	

**Material: MUDAS DE ABOBRINHA CASERTA ITALIANA (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	27	LF SISTEMAS LTDA		500,000	1,8700	935,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,8700</b>	<b>935,00</b>	

**Material: MUDAS DE CEBOLINHA VERDE PARA TEMPERO (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	28	LF SISTEMAS LTDA		1000,000	1,0200	1020,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,0200</b>	<b>1020,00</b>	

**Material: MUDAS DE RÚCULA FOLHA LARGA (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	29	LF SISTEMAS LTDA		1500,000	1,0000	1500,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,0000</b>	<b>1500,00</b>	

**Material: MUDAS DE SALSA LISA GRAÚDA PORTUGUESA (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	30	LF SISTEMAS LTDA		1000,000	1,1800	1180,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,1800</b>	<b>1180,00</b>	



Nº Coleta	Data da Coleta	Data da Validade	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------------------	------	------------	-------	------------	----------------	-------------	--------

**Material: MUDAS DE CHICÓRIA ESCAROLA (PRONTA PARA PLANTIO).**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	31	LF SISTEMAS LTDA		2000,000	1,5000	3000,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,5000</b>	<b>3000,00</b>	

**Material: MUDAS DE COUVE MANTEIGA (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	32	LF SISTEMAS LTDA		1000,000	1,5000	1500,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,5000</b>	<b>1500,00</b>	

**Material: MUDAS DE COUVE-FLOR (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	33	LF SISTEMAS LTDA		1000,000	1,5000	1500,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,5000</b>	<b>1500,00</b>	

**Material: MUDAS DE COUVE DE BRÓCOLIS (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	34	LF SISTEMAS LTDA		1000,000	1,5000	1500,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,5000</b>	<b>1500,00</b>	

**Material: MUDAS DE CENOURA (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	35	LF SISTEMAS LTDA		1500,000	1,5000	2250,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,5000</b>	<b>2250,00</b>	



Nº Coleta	Data da Coleta	Data da Validade	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------------------	------	------------	-------	------------	----------------	-------------	--------

**Material: MUDAS DE BETERRABA (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	36	LF SISTEMAS LTDA		2000,000	1,6500	3300,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,6500</b>	<b>3300,00</b>	

**Material: MUDAS DE ALFACE ROXA (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	37	LF SISTEMAS LTDA		1000,000	1,0000	1000,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>1,0000</b>	<b>1000,00</b>	

**Material: MUDAS DE ALFACE LISA**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	38	LF SISTEMAS LTDA		2000,000	0,9800	1960,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>0,9800</b>	<b>1960,00</b>	

**Material: MUDAS DE ALFACE CRESPA (PRONTA PARA PLANTIO)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	39	LF SISTEMAS LTDA		1500,000	0,9800	1470,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>0,9800</b>	<b>1470,00</b>	

**Material: CASCA DE PINUS, ORNAMENTAL, (POLIDA SACOS DE 05KG)**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	40	LF SISTEMAS LTDA		50,000	40,5000	2025,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>40,5000</b>	<b>2025,00</b>	





**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE**  
Rua Rui Barbosa, 202 - Centro - Vera Cruz do Oeste - PR  
CEP: 85845-000 CNPJ: 78.101.821/0001-01 Telefone: (45) 3267-8000  
E-mail: gabinete@veracruz.pr.gov.br

Nº Coleta	Data da Coleta	Data da Validade	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------------------	------	------------	-------	------------	----------------	-------------	--------

**Material: TELA SOMBRITE, NA COR PRETA, EM MATERIAL RESISTENTE, TELA DE MONOFILAMENTO DE POLIETILENO DE ALTA**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	41	LF SISTEMAS LTDA		10,000	309,0400	3090,40	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>309,0400</b>	<b>3090,40</b>	

**Material: VASO DE PLASTICO PARA PLANTAS NA COR PRETA NÚMERO 6 COM DIMENSÕES: 26X26X23 CM; CAPACIDADE: 12 L.**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	42	LF SISTEMAS LTDA		100,000	21,0000	2100,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>21,0000</b>	<b>2100,00</b>	

**Material: VASO PRETO PARA EMBALAGEM DE MUDAS: MODELO 8,5 LITROS. COR: PRETO, FORMATO: REDONDO, DIMENSÕES:**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	43	LF SISTEMAS LTDA		80,000	18,0000	1440,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>18,0000</b>	<b>1440,00</b>	

**Material: VASO PLÁSTICO MUDA, POTE PARA MUDAS 06 LITROS, MODELO: CITRUS; COR: PRETO, FORMATO: QUADRADO, DIMENSÕES:**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	44	LF SISTEMAS LTDA		50,000	29,2500	1462,50	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>29,2500</b>	<b>1462,50</b>	

**Material: BANDEJA PARA MUDAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM 50 CÉLULAS; COM DIMENSÕES 9X58X30 CM E CAPACIDADE DE 5**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	45	LF SISTEMAS LTDA		50,000	42,0000	2100,00	Sim ***
Melhor Preço -->							<b>42,0000</b>	<b>2100,00</b>	



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE**

Rua Rui Barbosa, 202 - Centro - Vera Cruz do Oeste - PR  
CEP: 85845-000 CNPJ: 78.101.821/0001-01 Telefone: (45) 3267-8000  
E-mail: gabinete@veracruz.pr.gov.br

Nº Coleta	Data da Coleta	Data da Validade	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------------------	------	------------	-------	------------	----------------	-------------	--------

**Material: DIVISOR PLENO DE SOLOS ( ROLOS DE 50 MT).**

152/2024	22/11/2024	22/01/2025	46	LF SISTEMAS LTDA		40,000	230,0000	9200,00	Sim ***
<b>Melhor Preço --&gt;</b>							<b>230,0000</b>	<b>9200,00</b>	